
 

 

Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  

E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

          Albo on line 
          Amministrazione Trasparente 
 
Oggetto: DECRETO nomina “PROGETTISTA” appartenente ad altre Istituzioni scolastiche in regime di “collaborazione 
plurima” ai sensi dell’art. 35 del CCNL Scuola 2007 da impiegare nel progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19. Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici. CUP I49J21004230006. 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole. 
 
Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
CUP I49J21004230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento de lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
Vista  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
Visto  il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
Visti  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 
1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Visto  il PON – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione  – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto  della  pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  13.1.1  “Cablaggio  
strutturato  e  sicuro  all’interno  degli  edifici  scolastici”; 

Visto  l’Avviso prot.n.  20480  del  20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.   
Vista  la nota Prot. AOODGEFID – 0040055 del 14.10.2021 avente per oggetto:” Autorizzazione progetto- Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 
realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.; per un importo complessivo di € 75.143,42; 

Vista delibera n. 280 Collegio Docenti 01/09/2021 Verbale n. 243 Ratifica Candidatura Progetto PON-FESR Reti locali cablate 
e wireless nelle scuole avviso Pubblico Avviso pubblico 20480 del 20 luglio; 

Vista delibera n. 369 Consiglio di Istituto 01/09/2021 Verbale n. 166 Ratifica Candidatura Progetto PON-FESR Reti locali 
cablate e wireless nelle scuole avviso Pubblico Avviso pubblico 20480 del 20 luglio 

Vista delibera n. 301 Collegio Docenti 25/10/2021 Verbale n. 245 approvazione del Progetto PON-FESR Reti locali cablate e 
wireless nelle scuole avviso Pubblico Avviso pubblico 20480 del 20 luglio; 

Vista delibera n. 391 Consiglio di Istituto 25/10/2021 Verbale n. 168 approvazione e integrazione al PTOF 2019/2022 del 
Progetto PON-FESR Reti locali cablate e wireless nelle scuole avviso Pubblico Avviso pubblico 20480 del 20 luglio 

Visto  il verbale del Consiglio di Istituto riunito da remoto per emergenza COVID-19 verbale n. 168 del 25.10.21 delibera n° 
392 che ha deliberato l’assunzione da parte del Dirigente scolastico dell’incarico RUP 

Vista  Assunzione a bilancio PON FERS 20480 realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole verbale n. 168 del 
25.10.21 DELIBERA n° 393 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

55
 -

 1
0/

03
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/


 

 

Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  

E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

Visto  il verbale del Collegio Docenti riunito da remoto per emergenza COVID-19 n. 245 del 25.10.21 che ha deliberato del. N. 
301 autorizzazione e integrazione del PTOF A.S. 2021/2022 con il Progetto PON-FESR Reti locali cablate e wireless 
nelle scuole avviso Pubblico Avviso pubblico 20480 del 20 luglio Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici CUP I49J21004230006; 

Visto  il verbale del Collegio Docenti riunito da remoto per emergenza COVID-19 n. 245 del 25.10.21 che ha deliberato del. N. 
305 l’Aggiornamento del PTOF A.S. 2021/2022 con il Progetto PON-FESR Reti locali cablate e wireless nelle scuole 
avviso Pubblico Avviso pubblico 20480 del 20 luglio Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19 Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici CUP I49J21004230006; 

Visto  il verbale del Consiglio di Istituto riunito da remoto per emergenza COVID-19 n. 168 del 25.10.21 che ha deliberato 
l’Aggiornamento del PTOF A.S. 2021/2022 delibera n. 400 con il Progetto PON-FESR Reti locali cablate e wireless nelle 
scuole avviso Pubblico Avviso pubblico 20480 del 20 luglio Codice Progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19 Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici CUP I49J21004230006; 

Visto  il verbale del Consiglio di Istituto riunito da remoto per emergenza COVID-19 n. 168 del 25.10.21 che ha deliberato del. 
N. 403 l’autorizzazione Spesa superiore a € 10.000,00 per la realizzazione PON-FESR PON-FESR 20480 Reti Cablate 
20/07/2021 

Visto  il verbale del Collegio Docenti riunito da remoto per emergenza COVID-19 n. 246 del 20.12.21 che ha deliberato del. N. 
312 il  PTOF A.S. 2022/2025  

Visto  il verbale del Consiglio di Circolo riunito da remoto per emergenza COVID-19 n. 170 del 21.12.21 che ha deliberato del. 
N. 417 il  PTOF A.S. 2022/2025 

Visto  il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 04/02/2022-
Delibera n. 424-Verbale n. 172; 

Considerato che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel P.A. E.F. 2022 scheda finanziaria A.3.17; 
Visto  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 

del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.0 
Visto la propria determina Prot. n. 598/II.5 del 18/01/2022 richiesta disponibilità personale DOCENTE INTERNO 

all’istituzione. 
Visto  Avviso INTERNO Prot. n. 599/II.5 del 18/01/2022 per la selezione PROGETTISTA FESR 20480 DEL 20.07.2021 andato 

deserto 
Vista  la Dichiarazione disponibilità Prot. n. 928/IV.2 del 26/01/2022 n.1 posto figura professionale “PROGETTISTA” da 

impiegare nel Progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 
CUP I49J21004230006; 

Vista  Determina prot. n 1942/II.5 del 19/02/2022 avvio procedura di selezione per il reclutamento di personale 
appartenente ad altre Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 35 del CCNL Scuola 2007 “PROGETTISTA” da impiegare 
nel progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici CUP 
I49J21004230006; 

Visto proprio Avviso prot. n 1943/II.5 del 19/02/2022 reclutamento personale appartenente ad altre Istituzioni scolastiche in 
regime di “collaborazione plurima” ai sensi dell’art. 35 del CCNL Scuola 2007 “PROGETTISTA” da impiegare nel 
progetto 13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19. Cablaggio. CUP I49J2100423000 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

Visto  che con Decreto Dirigenziale prot n. 2135/II.5 del 27/02/2022 è stata costituita la Commissione in indirizzo per la 
valutazione delle istanze pervenute: 

Verificata la regolarità delle modalità di presentazione delle Domande di partecipazione 
Visto ELENCO partecipanti alla selezione per il reclutamento prot. n. 2184 IV.2 del 28/02/2022; 
Visto il verbale prot. n. 2185 IV.2 del 28/02/2022; 
Vista  la pubblicazione della graduatoria Definitiva prot. n. 2395/IV.2 del  07/03/2022; 
Vista  autorizzazione del Dirigente scolastico dell’Istituzione di appartenenza I.O.- IPSIA  “SANDRO PERTINI” prot. n. 2497/IV.2 

del 9/03/2022 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

55
 -

 1
0/

03
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/


 

 

Via Liutprando, 32 - 05100 Terni - Tel. 0744/273932 - Fax 0744/274129 

 C.F. 80003950559 – C.U.U. UF5N6W  

E-mail: tree00400x@istruzione.it - tree00400x@pec.istruzione.it  

sito web: www.ddsangiovanni.edu.it  
 

Direzione Didattica Statale 
“San Giovanni” - Terni 

DECRETA 

 

Il conferimento della nomina al Prof. BATTISTELLI LUCA, C.F.: BTTLCU69P28A475Q luca.battistelli@posta.istruzione.it  nato  

ad Assisi il 28.09.1969, residente in Via Lucio Libertini n. 15 - Terni in qualità di Progettista in regime di “collaborazione 

plurima” ai sensi dell’art. 35 del CCNL Scuola 2007 per la realizzazione del Progetto13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19 Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

CUP: I49J21004230006 

Oggetto della prestazione 
L’Ing. Luca Battistelli individuato quale esperto PROGETTISTA nel campo della realizzazione, della verifica e della 
certificazione delle reti complesse cablate o wireless, in relazione alla domanda prodotta ed ai titoli culturali e professionali 
debitamente documentati in apposito curriculum vitae, depositato agli atti della scuola, si impegna a fornire all’Istituzione 
Scolastica la propria attività in regime di “collaborazione plurima” ai sensi dell’art. 35 del CCNL Scuola 2007  nel Progetto 
13.1.1A-FESRPON-UM-2021-19 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici CUP I49J21004230006 
Il PROGETTISTA si impegna a prestare il servizio in conformità ad adeguati standard di competenza e diligenza professionale, 
previsti per tale tipo di attività.  
Il PROGETTISTA si impegna a fornire ogni genere di informazione ed a consegnare specifiche relazioni sull’andamento 
dell’attività svolta e sui risultati fino al quel momento conseguiti, nonché a partecipare alle riunioni collegiali di progetto indette 
dal Dirigente Scolastico 
 

Durata della prestazione 
La prestazione consiste in max ore 250 e dovrà essere resa a decorrere dal momento della nomina con termine il 31/12/2022. 
 

Corrispettivo 
Il compenso previsto per massimo 250 ore è disciplinato dalla Tabella 5 del CCNL comparto scuola per un importo max € 
5.805,63 lordo stato a valere sulla scheda finanziaria A.3.17 dell’esercizio finanziario 2022. 
 
Il presente atto è pubblicato nella sezione all’Albo della scuola, Amministrazione Trasparente e al sito web- Area PON. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Teresa Assunta Fiorillo                                                          

T
R

E
E

00
40

0X
 -

 A
F

66
14

F
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
25

55
 -

 1
0/

03
/2

02
2 

- 
II.

5 
- 

U

Firmato digitalmente da FIORILLO TERESA ASSUNTA

http://www.ddsangiovanni.edu.it/

		2022-03-10T12:14:26+0100
	FIORILLO TERESA ASSUNTA




